PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO

PROC. ELET.  31.396/2024

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMGO/Nº071, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

CONCEDE O BENEFÍCIO DE JORNADA

ESPECIAL DE TRABALHO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no

uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 58, inciso VIII da Lei Municipal

nº 5.283/2014, bem como nos termos do art. 90, inciso II da Lei Complementar

nº 137/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício da jornada especial de trabalho, com redução de

carga horária de 02 (duas) horas diárias, à servidora estatutária Sueli Aparecida

Kunde, matrícula 95931.11, ocupante do cargo de MaPA1 - Educação Infantil -

II, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a contar de 24/11/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data

contida em seu art. 1°.

Art. 3º Revogando-se todas as disposições em contrário.

 Cariacica-ES, 26 de setembro de 2024.

FERNANDO SANTOS MACARINELI

Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos - Interino

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300390030003100350036003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 26

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

E
R

N
A

N
D

O
 S

A
N

T
O

S

M
A

C
A

R
IN

E
LI

:1
38

67
47

67
05

 D
at

a:
 2

6/
09

/2
02

4
16

:3
4:

43

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2459

Cariacica (ES), sexta-feira, 27 de setembro de 2024

3

I – Anderson Costa Correa do cargo de Supervisor de
Unidade Básica de Saúde I, símbolo CS-I, da Secretaria
Municipal de Saúde;
II – Eliane Magno Santos, a pedido, do cargo de
Coordenador dos Serviços de Acolhimento Institucional
para Crianças e Adolescentes, símbolo C-2, da Secretaria
Municipal de Assistência Social, a contar de 20 de
setembro de 2024;
III – Krigélica Vaz Siller de Paula do cargo de Coordenador
de Convivência Familiar e Comunitária, símbolo C-2, da
Secretaria Municipal de Assistência Social.
Art. 2º Nomear Krigélica Vaz Siller de Paula no cargo de
Coordenador dos Serviços de Acolhimento Institucional
para Crianças e Adolescentes, símbolo C-2, na Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 26 de setembro de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMGO/Nº070, DE 25 DE SETEMBRO DE

2024
CONCEDE O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL DE
TRABALHO.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe conferem o
art. 58, inciso VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014, bem
como nos termos do art. 90, inciso II da Lei
Complementar nº 137/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o benefício da jornada especial de
trabalho, com redução de carga horária de 02 (duas)
horas diárias, à servidora estatutária VANUZA PEREIRA,
matrícula 93262.4, ocupante do cargo de MaPP -
Pedagogo - II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação.
Art. 3º Revogando-se todas as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 25 de setembro de 2024.

FERNANDO SANTOS MACARINELI
Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos –

Interino

PORTARIA/SEMGO/Nº071, DE 26 DE SETEMBRO DE

2024
CONCEDE O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL DE
TRABALHO.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe conferem o
art. 58, inciso VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014, bem
como nos termos do art. 90, inciso II da Lei Complementar
nº 137/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o benefício da jornada especial de
trabalho, com redução de carga horária de 02 (duas) horas
diárias, à servidora estatutária Sueli Aparecida Kunde,
matrícula 95931.11, ocupante do cargo de MaPA1 -
Educação Infantil - II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, a contar de 24/11/2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação, observada a data contida em seu art. 1°.
Art. 3º Revogando-se todas as disposições em contrário.
Cariacica-ES, 26 de setembro de 2024.

FERNANDO SANTOS MACARINELI
Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos –

Interino

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E

FISCAL Nº 028/2024
Processo nº.: 35676/2024
O Município de Cariacica, por intermédio do Secretário
Municipal de Governo e Recursos Humanos, pelo presente
ato, designa o servidor, RODRIGO DA ROCHA SCARDUA –
matrícula nº 115721, e o servidor ALTAIR HELMER
GONÇALVES – matrícula nº 123223, para exercerem a
função de Gestor e Fiscal, respectivamente, do
processo 35676/2024, nos moldes estabelecidos no
Decreto Municipal nº 295, de 22 de dezembro de
2021.
Cariacica/ES, 26 de setembro de 2024.

FERNANDO SANTOS MACARINELI
Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos –

Interino

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº

726/2024 - SEME
Pregão Eletrônico nº 077/2023
Ata de Registro de Preços nº 044/2024
Processo nº 24.459/2024
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na
alimentação escolar
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica
Contratada: JP & J COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
nº 49.307.252/0001-57
Valor Total: R$ 28.325,52 (vinte e oito mil, trezentos e vinte
e cinco reais e cinquenta e dois centavos)
Dotação Orçamentária:
3.3.90.30.00
346 – 208.008.123610020.20027
Cariacica-ES, 25/09/2024.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº
727/2024 - SEME

Pregão Eletrônico nº 077/2023
Ata de Registro de Preços nº 045/2024
Processo nº 24.459/2024
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na
alimentação escolar
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica
Contratada: LMS ATACADISTA LTDA, CNPJ nº
32.819.341/0001-80
Valor Total: R$ 464.542,71 (quatrocentos e sessenta e
quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e
um centavos)

Dotação Orçamentária:
3.3.90.30.00
346 – 208.008.123610020.20027
347 – 208.008.123650020.20027
348 – 208.008.123650020.20294
349 – 208.008.123660020.20027
350 – 208.008.123670020.20027
Cariacica-ES, 25/09/2024.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº
728/2024 - SEME

Pregão Eletrônico nº 077/2023
Ata de Registro de Preços nº 047/2024

DIVERSOS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300390030003400370037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 31